COMISSÃO DE LICITAÇÃO
í

) República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

-  PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUHIOIPM DF CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 1003.01/2017-02

Aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 09h15min, no
Auditório da Biblioteca Municipal localizada a Praça Antônio Marques s/n, Bairro Centro,
Cedro/CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe
de apoio: Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e Niago Alias de Oliveira Lima e as
seguintes empresas: 1. F A PINHEIRO TORRES - ME neste ato representada por seu
procurador o Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior inscrito no CPF sob o N°
922.608.613-34, 2. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA. neste ato representada por seu procurador o Sr. Bruno
Lucetti Luna inscrito no CPF sob o N° 751.899.333-34 e 3. NOVA FARMA MEDEIROS
LTDA -  ME neste ato representada por seu sócio o Sr. Ycaro Luann Alves Medeiros,
inscrito no CPF sob o No. 020.388.213-05 para a abertura da sessão referente ao
Pregão Presencial N°. 1003.01/2017-02, cujo objeto é o Registro de Preços para
futura aquisição de medicamentos através de maior desconto percentual ofertado,
por lote, na lista de A à Z da tabela - Revista da ABCFARMA e assim atender
demanda da Secretaria de Saúde do Município de Cedro -  CE. O Pregoeiro
iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando os licitantes
presentes para o credenciamento, após a análise dos documentos apresentados as
empresas foram declaradas pelo Pregoeiro credenciadas e aptas para as fases
seguintes. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos
envelopes de propostas, que após a análise, todas as empresas credenciadas foram
declaradas classificadas para todos os lotes cotados, iniciou-se a fase de lances verbais:

NOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME 3,0% (três por cento)

F A PINHEIRO TORRES - ME 2,0% (Dois por cento)

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 2,0%
(dois por cento)

LOTE I -  (MEDICAMENTOS GENÉRICOS COMUNS)

Lances Verbais:

• F A PINHEIRO TORRES - ME: SEM LANCES
.  PANORAMA COMERCIO: 4,0%
• NOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME 5,0%
.  PANORAMA COMERCIO: SEM LANCE

NOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME 5,0% (cinco por cento)

LOTE II -  (MEDICAMENTOS GENÉRICOS PSICOTRÓPICOS)

NOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME 3,0% (três por cento)

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

F A PINHEIRO TORRES - ME 3,0% (três por cento)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil ^ ZH2-
Estado do Ceará prefeitura municipai de cedro

COMISSÃO DE LiCITAÇr^

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 2,0%
(dois por cento)

Lances Verbais:

• PANORAMA COMERCIO: 3,5%
• F A PINHEIRO TORRES - ME: SEM LANCE
• NOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME 5,0%
• PANORAMA COMERCIO: SEM LANCE

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

NOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME: 5,0% (cinco por cento)

LOTE III -  (MEDICAMENTOS GERAIS ÉTICOS)

F A PINHEIRO TORRES - ME 3,0% (três por cento)

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 2,0%
(dois por cento)

Lances Verbais:

• PANORAMA COMERCIO: SEM LANCE
• F A PINHEIRO TORRES - ME: 3,0%

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

F A PINHEIRO TORRES - ME: 3,0% (três por cento)

LOTE IV-(M EDICAM ENTOS ÉTICOS PSICOTRÓPICOS)

F A PINHEIRO TORRES - ME 4,0% (quatro por cento)

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 2,0%
(dois por cento) j

Lances Verbais:

.  PANORAMA COMERCIO: SEM LANCE
• F A PINHEIRO TORRES - ME: 4,0%

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL iX

F A PINHEIRO TORRES - ME 4,0% (quatro por cento).

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora as empresas: NOVA FARMA
MEDEIROS LTDA -  ME para os Lotes I e II e F A PINHEIRO TORRES - ME para os Lotes
III e IV. O Pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste
ato, Prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.ccdro.cc.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.ccdro.cc.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará preTõturamunicipai df cedro

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

de habilitação das empresas arrematantes as mesmas foram declaradas HABILITADAS.
O Pregoeiro solicitou dos representantes das empresas vencedoras as propostas
consolidadas com os valores arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis.
Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a constar encerra-se a presente
sessão. Cedro - CE, 11 cj^ abril de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

Vicente Fernando Gonçalves
Fonseca
APOIO

Niago Alias de Oliveira Lima
APOIO

LICITANTES:
/

í .  F A PINHEIRO TORRES - ME
FranciscçuAfonso Pinheiro Torres Junior

^ Procurador
7 ^

NORAMACOÍVIÉF2. PANORAW COM ÈRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA

Bruno Lucetti Luna
Prpcurador

í é M / v  jjíiA A -A . UAa'
ÍOVA FARMA MEDEIROS LTDA -  ME

Ycaro Luann Alves Medeiros
Sócio

t

t

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.cc.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.cc.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com